FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: saúde@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 10.490.261/0001-90

fl. 1/1

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2018
EDITAL DE DISPENSA N° 007/2018

Contratação de Serviços Especializados para Elaboração, Organização e
aplicação de Processo Seletivo para o Fundo Municipal de Saúde

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo.
Senhor Silvano Rodrigo Pratto, torna público a Dispensa n° 007/2018 para a Contratação
de Serviços Especializados para Elaboração, Organização e aplicação de Processo
Seletivo para o Fundo Municipal de Saúde

Justificativa da Dispensa: O presente processo licitatório tem como objeto a Contratação
de Serviços Especializados para Elaboração, Organização e aplicação de Processo Seletivo
para o Fundo Municipal de Saúde. O valor total da Dispensa é de R$ 3.200,00 (Três mil e
duzentos reais), o que justifica o enquadramento no artigo 24, II, da Lei 8666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: A empresa GEORGEO ALMEIDA ME– “
APRENDER.COM “, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º
08.195.807/0001-39  com sede  à Rua Duque de Caxias, 844,  Centro de Joaçaba-SC
prestou estes serviços, não só ao Fundo Municipal de Saúde, como também para outras
secretarias da Administração Pública Municipal. .

Justificativa do Preço: O valor total de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais) é
compatível com os preços praticados no mercado conforme orçamentos em anexo.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, após a realização dos serviços e
mediante entrega da Nota Fiscal
Vigência: O presente terá vigência a partir de 05/09/2018 até 31/12/2018.

Do Acompanhamento: Em observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93,
nomeia-se como fiscal de execução do Contrato deste Processo de Licitação o Senhor
Silvano Rodrigo Pratto, que recebe neste ato, mediante recibo, cópia integral desta
Justificativa de Dispensa e da Ata de Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício
de sua atribuição, na qual deverá ser acompanhar e registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do mesmo, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados.

Erval Velho/SC, 04 de setembro de 2018.

                                                                Silvano Rodrigo Pratto
                                                   Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Visto do Advogado da Unidade Gestora
Leonardo Elias Bittencourt

mailto:saúde@ervalvelho.sc.gov.br